
quinta-feira, 17 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Jequié – SME, Praça Coronel João Borges, 20 – Centro, Jequié/BA 
CEP: 45.200-140 – Fone: (73) 3526-6703 E-MAIL: secjequie@gmail.com 

 
 

PORTARIA Nº 44 DE 17 DE AGOSTO DE 2017 EM SUBSTITUIÇÃO A DE      
Nº 16 DE 26 DE JULHO DE 2017 

 
 
Dispõe sobre a nomeação de comissão 
coordenadora para participação no processo 
formativo de elaboração, adequação e gestão do 
Plano de Carreira e Remuneração dos 
Profissionais da Educação do Município de 
Jequié e dá outras providências. 

 
 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e considerando a necessidade de elaboração/adequação e gestão do 
Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação, em conformidade com 
o que estabelece a meta 18 da Lei Federal 13.005/2014 (Plano Nacional de Educação) e 
a meta 18 da Lei Municipal 1.957/2015 (Plano Municipal de Educação), 
 
Resolve: 
 
Art. 1º- Nomear a Comissão Coordenadora para participação no processo formativo de 
elaboração/adequação e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação, composta pelos seguintes membros:  
 
I. Representantes da Secretaria Municipal de Educação  

 
a) Roberto Gondim Pires – Secretário Municipal de Educação 
b) Ana Claudia Santos Bonfim – Divisão de Recursos Humanos 
c) Marivone de Oliveira Silva Pimentel – Departamento de Projetos e Modernização 

  
II. Representantes do Conselho Municipal de Educação- CME 

 
a) Elaine Novaes Teixeira 
b) Neyla Karine Farias Bispo Bastos 

 
III. Representantes dos Diretores de Escola da Rede Pública Municipal 

 
a) Rosimaire Barbosa Barreto 
b) Glece Aparecida Lima Guimarães Souza 

 
IV. Representantes do Sindicato dos Trabalhadores da Educação – APLB 

 
a) Caroline Moraes Brito 
b) Ângela Menezes da Silva 

 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03DCD6ED3FE959D6600531E97251AD5C



quinta-feira, 17 de agosto de 2017  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Jequié – SME, Praça Coronel João Borges, 20 – Centro, Jequié/BA 
CEP: 45.200-140 – Fone: (73) 3526-6703 E-MAIL: secjequie@gmail.com 

V. Representantes do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do 
FUNDEB – CACS/FUNDEB 
 
a) Marcos Roberto Santos Novaes 
b) Talita Matos de Oliveira 

 
VI. Representantes do Poder Legislativo 

 
a) Joaquim Caires Rocha 
b) Roque Silva 

 
VII.  Representantes da Secretaria Municipal de Administração 

 
a) Alexandro Souza Santos Lima 
b) Lina Flores 

 
VIII. Representantes da Secretaria Municipal de Finanças 

 
a) Verivaldo Santana Lima 
b) Enes Alteres Marinho 

 
 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se todas as 
disposições em contrário. 
 
 
Jequié-BA, 17 de agosto de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

ROBERTO GONDIM PIRES 
Secretário Municipal de Educação 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03DCD6ED3FE959D6600531E97251AD5C


		2017-08-17T17:59:45-0300




